
Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdafioreisola.it 
Cod. Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. /data: vedi segnature 

ALL'ALBO — AGLI ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la necessità di nominare un Collaboratore Scolastico Supplente Temporaneo  

  in sostituzione della Sig.ra PERNA IVANA, in servizio presso il plesso Le 

 Castella Scuola dell’ Infanzia, assente per ricovero ospedaliero dal 14.11.2019,  

 in malattia in sede di dimissioni dal 18.11.2019 al 01.12.2019; 

VISTA       la nota del MIUR N.2116 del 30.09.2015, avente per oggetto "Chiarimenti in 

 materia di supplenze brevi personale docente e ATA di cui all'art.l, commi 332 e 

 333 della legge n.190/2014; 

CONSIDERATO   che la situazione di questo Istituto Comprensivo riguardo alle necessità d’  impiego del 

 Personale ATA- Collaboratori Scolastici è la seguente: 

1) Aperta tutti i giorni da lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 
2) Servizio Mensa; 
3) Scuola ad alto rischio di dispersione scolastica; 
4) Scuola a forte processo immigratorio; 
5) Presenza di un numero elevato di alunni diversamente abili; 
6) Edificio posto su tre piani sede Isola di Capo Rizzuto - Via Madonna degli Angeli; 
7) Istituto Comprensivo Via Madonna degli Angeli ubicato in 5 plessi o succursali;  
8) tra il personale Collaboratore Scolastico titolare, n. 1 unità è considerata 

permanentemente non idonea a svolgere le proprie mansioni, n. 4 unità usufruisce della  
Legge 104/92, e n. 1 unità usufruisce di assenze per gravi patologie. 

PRESO ATTO  che l'assenza del collaboratore scolastico determinerebbe delle urgenze che non 

 potrebbero trovare alcuna altra risposta atta a garantire l'incolumità e la sicurezza degli 

 alunni anche nelle ore di refezione scolastica; 

CONSIDERATO   l'alto numero di alunni diversamente abili, di cui alcuni in situazione di estrema gravità 

 motoria, ai quali si rende indispensabile assistenza; 

VALUTATE   le necessità obiettive non procrastinabili, improrogabili e non diversamente 

 rimediabili, che renderebbero impossibile assicurare le condizioni minime di 

 funzionamento del servizio scolastico tanto da compromettere in modo determinante 

 l diritto allo studio costituzionalmente garantito; 

AI  SENSI  della citata Nota MIUR, che prevede la possibilità di nomine per motivate esigenze di 

 funzionamento e servizio; 

D E T E R M I N A  

di procedere alla nomina di 1 collaboratore scolastico Supplente Temporaneo in sostituzione della Sig.ra PERNA 

IVANA a partire dal 19.11.2019. 

A.A.(I.V.) 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Rosaura Di Giuseppe 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del d.lvo 39/93 

 

K
R

IC
83000R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007316 - 18/11/2019 - C

03 - I
K

R
IC

83000R
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000136 - 18/11/2019 - N

2 – A
T

A
 - I


